
Česká republika - OKRESNÍ SOUD V NÁCHODĚ 

správa soudu 

Palachova 1303, 547 01 Náchod 

tel.: 491443111,  e-mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

IČO 00024970 , ID datové schránky: ebfabm8 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Změna rozvrhu práce č. 4 
 od 1. 9. 2024 

          23 Spr 551/2024 
                    

Náchod, 28. 8. 2024  
 

 
Podle § 41 odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., z důvodů plánovaného odchodu Mgr. Bc. Barbory Ježkové na 
mateřskou dovolenou (I.), rovnoměrného vytížení soudních oddělení (II.) a očekávanému návratu 
Mgr. Evy Drahorádové ze stáže na Krajském soudu v Hradci Králové   
 

měním rozvrh práce pro rok 2024 
 

 
takto: 
 

I.  

 

1. Zastavuje se veškerý nápad nových věcí do soudního oddělení 10 C a 60 C v období od 1. 

9. 2024 do 31. 10. 2024 s výjimkou agendy E, EXE, kde se veškerý nápad zastavuje 

v období od 1. 9. 2024 do 30. 11. 2024. 

2. Mgr. Bc. Barbora Ježková se na všech místech rozvrhu práce vypouští ze zastupování a 

rozhodování, a to s účinností ode dne nástupu na mateřskou dovolenou.  

3. V období od nástupu soudkyně na mateřskou dovolenou do 30. 11. 2024 koná neodkladné 

úkony v soudním oddělení 10 C, 60 C zastupující soudce JUDr. Jiří Kučera.  

4. Soudní oddělení 8 

Zastupuje: JUDr. Blanka Klicnarová – prodloužení PO § 410 z.ř.s.  

                 JUDr. Jana Špačková – agenda D s cizím prvkem po dobu od nástupu soudkyně 

Ježkové na MD do 30. 11. 2024  

 

5. Soudní oddělení 14 

Zastupuje: JUDr. Jana Špačková po dobu od nástupu soudkyně Ježkové na MD do 30. 11. 

2024.  

 

6. Soudní oddělení 1 

 

Vypouští se „rozhoduje o ustanovení a zrušení ustanovení právního zástupce osoby 

mladší 15 let (též v agendě Nc)“ 

 

7. Soudní oddělení 11 

 

mailto:podatelna@osoud.nac.justice.cz


2 

 

Doplňuje se „rozhoduje o ustanovení a zrušení ustanovení právního zástupce osoby 

mladší 15 let (též v agendě Nc)“ 

 

8. V rozvrhu práce u justičního kandidáta Mgr. Jana Mikuly se na místo dosavadního uvádí:  

 

Podle § 115 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vykonává svoji činnost v souladu se zákonem a s pokyny, které mu udělí předseda 
senátu, u kterého justiční kandidát vykonává odbornou přípravu. Zařazení justičního 
kandidáta na jednotlivé úseky Okresního soudu v Náchodě je stanoveno Věcným a 
časovým plánem odborné přípravy justičního kandidáta Krajského soudu v Hradci 
Králové. Provádí veškeré úkony soudu prvého stupně v rozsahu vymezeném § 11 a § 12 
zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního 
zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 6a a § 6b 
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a 
krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů. 
 

II.  

 
1. V rozvrhu práce u soudního oddělení 1 se vypouští v části zastupování slova „agendě Rod, 

Nc“ a v další části „Rozhoduje v agendě Rod“.  

2. V rozvrhu práce u soudního oddělení 4 se v části zastupování za slova „agenda L“ doplňuje 

„ , Rod“ a v další části se doplňuje „Rozhoduje v agendě Rod“.  

3. V rozvrhu práce u soudního oddělení 9 se část zastupování mění takto:  

 

Zastupuje: Mgr. Iva Findejsová mimo agendu Rod  

      JUDr. Jitka Šnajdrová – agenda Rod  

 

a v další části se doplňuje „Rozhoduje v agendě Rod“. 

 

III.  

Na všech místech rozvrhu práce, kde je ke dni přijetí tohoto opatření uvedeno „Mgr., Bc. 

Barbora Ježková“ se toto mění na „Mgr. Eva Drahorádová“.  

 

IV.       

Toto opatření nabývá účinnosti ke dni 1. 9. 2024 (část I.), 1. 10. 2024 (část II.) a 1. 12. 2024 

(část III.).   

 

 
V dalším je rozvrh práce nezměněn. 
 
 
Mgr. et Mgr. Pavel Ruml 
předseda Okresního soudu v Náchodě 

 


